


Inledning

Skara kommuns vision ”Skara Vision 2015” är ett dokument 
som medborgarnas valda företrädare har formulerat och som 
beslutas i Kommunfullmäktige.  

Visionen speglar kommunens långsiktiga viljeinriktning och ska 
ses som en utmanande och vägledande bild av det geografiska 
området Skara kommun med ett tioårsperspektiv.

Visionen gör inte anspråk på att omfatta allt utan syftar till att 
lyfta fram det som är utmärkande för Skara och där kommunen 
har goda förutsättningar för en positiv framtida utveckling. 

Skara kommun utgör en del av Västra Götaland och omfattas 
således av ”Vision Västra Götaland 2050” som regionfullmäk-
tige antagit. Utgångspunkten i framtagandet av ”Skara Vision 
2015” har därför varit att den knyter an till ”Vision Västra Göta-
land – Det goda livet.”

Kommunstyrelsen i maj 2005



Visionens värdegrund

Värdegrunden bygger på våra föreställningar om närhetens be-
tydelse, dels ur ett socialt perspektiv men också ur det geogra-
fiska. Vi tror att närhet människor emellan är viktig och skapar 
trygghet. Vi tror också att Skaras traditioner är betydelsefulla 
därför att de hjälper oss att förstå vår nutid och att våra erfaren-
heter också rustar oss för framtiden. 

Det är viktigt för oss att vi använder våra kunskaper för att 
utveckla ett livskraftigt näringsliv och för att på olika sätt skapa 
förutsättningar för att Skara ska vara stimulerande för männis-
kor i olika åldrar att vilja leva och bo i – nu och i framtiden.

Visionens ram

Ramen för Vision 2015 är ett hållbart Skara utifrån en ekono-
misk, miljömässig och social dimension. Det innebär att alla be-
slut som fattas beaktar ekonomiska, miljömässiga och sociala 
konsekvenser i ett längre tidsperspektiv så att inte  framtida 
generationers förutsättningar och möjligheter äventyras.



Visionens perspektiv

Första perspektivet: Hela kommunen
Skara Vision 2015 omfattar hela det geografiska området och 
alla medborgare oavsett var man bor och verkar, i staden, i 
tätorten eller på landsbygden. Visionen eftersträvar ett samspel 
mellan dessa olika delar med syfte att förstärka kommunen i 
sin helhet. Visionen omspänner alla de verksamheter som finns 
etablerade här. Dock tar den sin utgångspunkt i vad kommu-
nen helt eller delvis själv ansvarar för eller har möjligheter att 
påverka.  

Andra perspektivet: Mångfald
Skara kommun är en öppen och demokratisk plats där alla 
verkar och deltar på lika villkor. En mångfald utifrån kön, ålder 
samt kulturell och etnisk bakgrund eftersträvas. Genom att ha 
förståelse för och dra nytta av våra olikheter motverkar vi också 
yttringar såsom främlingsfientlighet och rasism. Resurser hos 
alla människor  tillvaratas för bättre möjligheter till engagemang, 
drivkraft och förnyelse. 



Tredje perspektivet: Internationalisering
Internationaliseringen leder till att nya och starkare band knyts 
mellan människor och en ökad förståelse dem emellan. Skara 
kommun verkar därför aktivt för att kommuninvånare ges 
möjlighet att skapa och underhålla relationer med människor i 
olika delar av världen. Ett ökat samarbete i Europa och i världen 
minskar motsättningar och ger nya möjligheter att förbättra den 
sociala, ekonomiska och ekologiska tryggheten för medborgare 
i Skara.

Fjärde perspektivet: Samverkan
I syfte att stärka kommunens möjligheter till fortsatt utveckling 
samarbetar Skara kommun  med andra aktörer såsom närings- 
och föreningsliv, universitet och högskolor, andra kommuner, 
m.fl. kring viktiga satsningar. Skara kommun vill också stimulera 
till engagemang och delaktighet bland kommuninvånarna för 
att på så sätt nå en bred förankring och större möjligheter till 
framgång. 



Vi planerar för naturnära boende på landsbygden. 

Vi lyfter fram Skaras gröna ytor med fokus på Botan  
och Viktoriaparken.

Utveckling av unika boendemiljöer för studenter.



Fokusområde 1:

Boende som ger balans i livet

Skara kommun satsar på ett varierat boende med god tillgäng-
lighet, ett brett utbud av fritidsaktiviteter och ett levande centrum 
för att skapa förutsättningar för att våra medborgare ska trivas. 
Nöjda medborgare får i sin tur effekten att handel ökar, företag 
etableras och arbetstillfällen skapas, vilket i sin tur bäddar för 
nyinflyttning. För att vi ska kunna vara en stark motor i lokalt 
och regionalt utvecklingsarbete är det också strategiskt viktigt 
för oss att vara attraktiva för människor med relevant kompe-
tens inom kommunens profilområden. 

En attraktiv och trygg boendemiljö  erbjuds i hela Skara kom-
mun – i såväl tätort som ytterområden. Genom att hitta en egen 
nisch och erbjuda ett antal olika och spännande boenden så 
som  ”Naturnära”, ”Kulturboende” och ”Trädgårdsstaden” kan vi 
etablera oss som en självklar boendeort i regionen.

Skaras viktigaste framgångsfaktor är  förmågan att kombinera 
våra styrkor och traditioner inom natur, kulturvärden och historia 
med nutida trender och framtidens behov till en spännande 
helhet.



Förskolan, grund-, gymnasie- och vuxenskolan arbetar  
mot att varje individ får kunskap som leder till lust att  
lära hela livet.

Music Factory växer vidare i ett utbildningssamarbete  
med Högskolan i Skövde.



Fokusområde 2: 

Kunskap som ger växtkraft

Skara kommuns konkurrenskraft handlar i mångt och mycket 
om förmågan att attrahera människor med rätt kompetens till 
de företag och organisationer som är verksamma här. Varor 
och tjänster blir alltmer kunskapsintensiva vilket i sin tur ställer  
högre krav på människors förmåga att just ta till sig ny kunskap. 
I Skara har människor goda förutsättningar för lärande och 
svarar därmed mot de  krav som arbetslivet har. I Skara finns 
ett brett utbildningsutbud med hög kvalitet.

Skaras ställning som lärdomsstad går tillbaka till medeltiden och 
har därmed en långvarig tradition av utbildning och studentliv. 
Skara ska vara en attraktiv utbildningsstad i Europa med stimu-
lerande och utmanande miljö för lärande.  Resurser med hög 
kvalitet ger varje individ kunskaper som leder vidare till fortsatta 
studier, arbete och lust att lära mer för hela livet. Utbildnings- el-
ler yrkesval ska bryta traditionella mönster och inte betingas av 
kön eller etniskt ursprung. 



Vi arbetar för att etablera Skara som ett medeltidscentrum.

Stor satsning på fritidsområdet Vilan med konstgräsplaner, 
boulehall och nya möjligheter för friidrott med mera.

Utveckling av biblioteksverksamheten för att möta  
framtidens behov.



Fokusområde 3: 

Kultur som föder kreativitet

I en tusenårig stad spelar självklart kulturen en viktig roll. Det 
är en hörnsten att bevara men också att utveckla. Vår bild av 
kultur är givetvis traditioner, historiska besöksmål men också 
populärmusik.

Vi värnar om vår historia och våra traditioner och vi antar utma-
ningen att använda dessa kunskaper som bas för att utveckla 
våra profil-/intresseområden för att ständigt anpassa oss efter 
rådande trender och framtida behov. Genom att förena kultu-
rens kreativitet med övriga satsningar skapas mervärden utöver 
de vanliga. Därmed stimuleras också en utvecklingskraft och 
förutsättningarna för framgång och upplevd livskvalitet ökar.

Skara är ett samhälle som är öppet för nya tankar, människor 
och kulturer.



I transportnäringen pågår insatser för att underlätta företa-
gens framtida rekrytering av personal med rätt kompetens. 

Vi är delaktiga i utvecklingen av SLU Campus för att stimu-
lera etablering av nya utbildningar och verksamheter. 

I jämförelse med övriga kommuner i Skaraborg ligger Skara 
högt i antal startade företag. Genom nya insatser ska Skara 
få än fler nystarter genom att stimulera entreprenörsandan 
riktade inte minst mot skolelever.



Fokusområde 4: 

Näringsliv som sjuder

Näringslivsklimatet i Skara är viktigt för att kunna attrahera 
människor, företag och investeringar i en global konkurrens. Det 
handlar om vår förmåga att skapa arenor för samverkan, bygga 
kunskapsmiljöer samt att skapa förutsättningar för konkurrens-
kraftiga företag med hög grad av specialisering. Det i sin tur 
kräver handlingskraftiga människor; entreprenörer med vilja till 
förändring och nyskapande. 

Vi vill stimulera till utveckling och förnyelse av det befintliga nä-
ringslivet, ett ökat nyföretagande samt en fördjupad samverkan 
mellan utbildning och forskning, näringslivet och det omgivande 
samhället. Skara erbjuder en dynamisk och stimulerande miljö 
inom områdena livsmedel, djur, upplevelser, handel, transport 
och alternativ energiproduktion.



99% av hushållen har möjlighet att använda bredband.

Stora satsningar utmed riksväg 49 på sträckan mellan 
Skara och Varnhem.

Vi vill spara miljön genom ökad andel kollektivtrafik  
inom kommunen och till angränsande orter.

Vi fortsätter att bygga ut gång- och cykelvägnätet  
inom och mellan tätorterna.



Fokusområde 5: 

Kommunikationer som minskar avstånd

En av Skaras största konkurrensfördelar är vår geografiska 
närhet till övriga kommuner inom Skaraborg, men också vår 
placering mellan Stockholm och Göteborg. Detta gör kommu-
nikation och infrastruktur till ett prioriterat område. Rv 49 och 
E20 är viktiga liksom landsbygdens vägnät. Skara kommun 
arbetar aktivt för en ökad kvalitet av dessa vägar i syfte att öka 
trafiksäkerheten samt att stärka och utveckla Skaras position i 
regionen. Ett väl fungerande vägnät och kollektivtrafik är också 
avgörande för tillväxten i Skaras näringsliv, för att kommunen 
ska vara lockande som boendeort samt för att göra människor 
rörliga i en större geografisk arbetsmarknadsregion. 



Skara kommun 532 88 Skara, 0511 - 320 00, kommunstyrelsen@skara.se
För mer info, kontakta kommunledningskontoret.
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